Le dossier peut être à la Sous-direction   des Marchés Publics de la Communauté Urbaine 

de Yaoundé, 2ème étage du bâtiment principal de l’Hôtel de ville de Yaoundé, dès publication du 

présent avis, contre présentation d’un reçu de versement d’une somme non remboursable de : 

cent cinquante mille (150 000) FCFA payable au Compte spécial CAS-ARMP n° 335988 des 

agences BICEC. 

Il est également possible d’obtenir le DAO par téléchargement gratuit sur la plateforme 

COLEPS disponible aux adresses sus indiqués pour la version électronique. Toutefois, la

[...]

4) fausse déclaration ou pièce (s) falsifiée (s) ; 

5) plus d’un (1) critère essentiel non satisfaisant ; 

6) n’avoir pas exécuté au cours des six dernières années (2022-2021-2020-2019-2018-2017) 

des travaux de construction ou d’entretien des feux tricolores pour un montant cumulé de 

deux cent cinquante millions (250 000 000) de francs FCFA. Les références de l’année 

2023 seront prises en compte. 

14.1. Critères essentiels 

Les critères essentiels sont : 

a) la note méthodologique ; 

b) le personnel clé ; 

c) les moyens matériels ; 

d) Preuve d’acceptation des conditions du marché (cahier des clauses administratives

[...]

The maximum execution time provided by the Project Owner for the completion of the works is fifteen (15) 

months. 

4- Allotment 

The works covered by the call for tenders are made up of a single lot.  

5- Estimated cost 

The estimated cost of operations following the studies is four hundred and fifty million (450,000,000).CFA 

francs, all taxes included  

6- Participation and origin 

REPUBLIQUE DU CAMEROUN 

Paix - Travail- Patrie 

---------- 

REPUBLIC OF CAMEROON 

Peace - Work – Fatherland 

------------ 

COMMUNAUTE URBAINE DE 

YAOUNDE 

--------------

[...]

The file can be with the Public Markets Sub-Directorate of the Urban Community of Yaoundé, 2nd floor of 

the main building of the Yaoundé City Hall, as soon as this notice is published, against presentation of a receipt for 

payment of a non-refundable sum of: one hundred and fifty thousand (150,000) FCFA payable to the CAS-ARMP 

Special Account No. 335988 of the BICEC agencies.  

You can equally obtain the Bidding documents by free download on the COLEPS 

platform available at the above-mentioned addresses for the electronic version. However, the

[...]

plus d’un (1) critère essentiel non satisfaisant ; 

6. n’avoir pas exécuté au cours des six dernières années n’avoir pas exécuté au 

cours des six dernières années (2022-2021-2020-2019-2018-2017) des travaux 

de construction ou d’entretien des feux tricolores pour un montant cumulé de 

deux cent cinquante millions (250 000 000) de francs FCFA. 

B) Critères essentiels 

Les critères essentiels sont : 

a) la note méthodologique ; 

b) le personnel clé ; 

c) les moyens matériels ; 

d) Preuve d’acceptation des conditions du marché (cahier des clauses 

administratives particulières (CCAP) paraphé à chaque page, daté, signé et

[...]

d'acheminement du matériel et toutes sujétions. 

Article 2 : Définition et consistance des prix 

Les prix du bordereau sont donnés Hors TVA, les coûts toutes taxes comprises devant être 

indiqués à la fin du détail estimatif sachant que le budget prévisionnel des travaux est fixé à 

quatre cent cinquante millions (450 000 000) FCFA tout taxes comprises reparti comme suit : 

- Quatre cent millions  (400 000 000) FCFA TTC pour les travaux d’entretien courant 

des carrefours pour une durée quinze  (15) mois ; 

- Cinquante millions (50 000 000) FCFA TTC pour les travaux de remise à niveau ou